
Smlouva o vypořádání závazků

podle ust. § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00, Praha 4 -  Nusle 
IČO: 65993390, DIČ: CZ 65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
se sídlem: Mojm.rovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
oprávněn jednat: ...... ........................................................
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ................................................................................. 
(dále jen „Objednatel" nebo „Smluvní strana")

ir.
>o
o
z—1 O J■«c O J
o X O O J
«=£ Z O J

O 2 o© 3
z “ "3 1=_J < 03 0 3
co X O J E
!—

o
o b 5

JaZ
tó C/3 C O
LU CE 03

jO T3
tz =1 3
d  1: O »_

O fcO
>CE > 0 Q_ o 1=J

a

MORAVA TDI MID 
SHP TS s.r.o.
se sídlem: Bohunická 50, 619 00 Brno 
IČO: 28342771, DIČ: CZ28342771 
zastoupen: .............................................. 
..............................................................................

a

SHP SK s.r.o.
se sídlem: Mlýnské luhy 17394/64, 821 05 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44938209, DIČ: 2022899186 
IČ k DPH: SK2022899186
zastoupen: ................................................................................ 
.......................................................... .......

a

SAFETY PRO s.r.o.
se sídlem: Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc 
IČO: 285 71 690 
DIČ: CZ 28571690
zastoupen: ................................................................................ 
.......................................................... .......

a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
IČO: 42767377, DIČ: CZ42767377
zastoupen: ................................................................................ 
.......................................................... .......

1/3



a

4roads s.r.o.
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6
IČO: 06327354, DIČ: CZ06327354
zastoupen: ................................................................................
.................................................................
(dále jen „Konzultant11 nebo „Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o vypořádání závazků 
(„Smlouva")

I.
Popis skutkového stavu

-  4 04  20221.1 Smluvní strany uzavřely dne ........ .............. . Dodatek č. 1 k Objednávce č. 16PU-
003712/20, jehož předmětem bylo posunutí doby plnění výkonu technického dozoru, 
které vyplynulo z posunutí délky realizace předmětné stavby.

1.2 Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle Dodatku č. 1 
uvedeného v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřený Dodatek č. 1 
zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZRS“).

1.3 Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy nedošlo 
k uveřejnění Dodatku č. 1 uvedených v odst. 1.1 (dále jen „Dodatek č. 1“) v Registru 
smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

1.4 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednaného Dodatku č. 
1, s ohledem na skutečnost, že obě Smluvní strany jednaly svědomím závaznosti 
uzavřeného Dodatku č. 1 a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 
a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Dodatku č. 1 v Registru smluv, 
sjednávají Smluvní strany tuto Smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.
Práva a závazky smluvních stran

2.1 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem původně sjednaného Dodatku č. 1, který tvoří pro tyto účely přílohu této Smlouvy.

2.2 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného Dodatku č. 1 považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se 
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé Smluvní straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

2/3



2.3 Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být 
od okamžiku jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem 
vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této Smlouvy, budou splněna podle 
sjednaných podmínek.

III.

Závěrečná ustanovení

3.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění této 
Smlouvy (vč. její přílohy) v Registru smluv zajistí po jejím uzavření Objednatel v souladu 
se ZRS.

3.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3.3 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této Smlouvy a zavazují se k jejímu 
plnění.

Příloha:
Dodatek č. 1

Za Objednatele Za Konzultanta
2 6 . 09 . 2022

V Ostravě dne........................  Ve Brně dne....

Ředitelství silnicfa dálnic ČR SHP TS s.r.o.,

3/3



DODATEK Č. 1
K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ)

Číslo související rámcové dohody: 01UK-003763 
Číslo smlouvy objednatele: 16PU-003712/20 

Číslo smlouvy konzultanta: OPCZ20017 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 115 0001

Název související veřejné zakázky:

20031 - Výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP při opravnách vybraných
mostních objektů v MSK

(dále jen ,,Dodatek“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:

mezi

1. Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
. . ....... . . . ........................................
zjq4rhz
........................... ............... ..........
.................. ........... ...................................
........ ............... ...........................................................
............................................
.............................
...... ......... ........... ................................ 
................ .......................................... 
...................................... 
.............................

2. MORAVA TDI MID 
SHP TS s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

a

Bohunická 50, 619 00 Brno 
283 42 771 
CZ28342771
Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 62512 
společnost s ručením omezeným 
...................................... .............................

1



zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

I.............. ..................................
............... ..................................
................
.............................
............... ..................................
................
.............................

vedoucí společník společnosti „MORAVA TDI MID“ 

a
SHP SK s.r.o.
se sídlem: Mlýnské luhy 17394/64, 821 05 Bratislava 

Slovenská republika
IČO:
DIČ:
IČ k DPH:
zápis v obchodním rejstříku:

449 38 209
2022899186
SK2022899186
Okresného sudu Bratislava I., oddiel: Sro, vložka č. 
90543/B

právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: .......................................................... ......................
........... . . . ............................................................................................
zastoupen: ............... ..................................... . . . .................... ........
.................................... ......................... ........

a

SAFETY PRO s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc 
285 71 690 
CZ 28571690
Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 43822
společnost s ručením omezeným
...................................... .............................
............... ..................................... . . . .................... ........

společník společnosti „MORAVA TDI M1D“ 

a

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5,-702 00 Ostrava-  

Moravská Ostrava
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

427 67 377 
CZ42767377
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727

2



právní forma: akciová společnost
bankovní spojení: ......................................... .............................
zastoupen: ....................................................... .................... ........
.................................... ......................... ........

a

4roads s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6
063 27 354
CZ06327354
Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 280328
společnost s ničením omezeným
...................................... ...........................
....................................................... .................... ........

.................................... ......................... ........
(dále jen ,,konzultant“) na straně dnihé
(dále objednatel a konzultant společně jen jako „Smluvní strany“).

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 27.05.2020 Prováděcí smlouvu (Smlouvu o dílo), číslo 
smlouvy objednatele: 16PU-003712/20, číslo smlouvy konzultanta: OPCZ20017, jejímž 
předmětem je závazek konzultanta spočívající v zajištění výkonu technického dozoru 
investora a koordinátora BOZP za účelem kontroly oprav mostů v rámci veřejných zakázek 
„1/45 Krnov, most ev.č. 45-029“, „1/47 Odry, most ev.č. 47B-054“ a „1/48 Frýdek-Místek, 
mosty ev.č. 48-051.1, 48-051.2, 48-051.3, 48-051.4“ (dále jen „Smlouva44).

Smluvní strany se dohodly na změně závazku z důvodu potřeby, která vznikla při realizaci 
stavby „1/45 Krnov, most ev.č. 45-029“, spočívající v nutnosti prodloužení doby poskytování 
výkonu technického dozoru a koordinátora BOZP a s tím související navýšení rozsahu 
poskytovaného plnění z důvodu prodloužení termínu realizace předmětné stavby 
o 91 dnů. Smluvní strany se tak dohodly na navýšení rozsahu hodin pro výkon technického 
dozoru a koordinátora BOZP o 46 dnů, to vše v souvislosti s rozsahem dosavadního čerpání 
těchto činností a za účelem řádného plnění Smlouvy a pokrytí všech smluvních závazků 
nezbytných k řádnému poskytování služeb podle Smlouvy.

Z důvodů výše uvedených se Smluvní strany dohodly na následujícím:

Článek I.
Předmět Dodatku

S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli se Smluvní strany dohodly na navýšení 
rozsahu hodin pro výkon funkce Asistent specialita pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi 
z 512 dní na 542 dní (tj. navýšení o 30 dní) a s tím související navýšení celkové ceny za 
výkon funkce Asistent specialita pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi z 3 517 440,- Kč 
bez DPH na 3 723 540,- Kč bez DPH (tj. navýšení o 206 100,- Kč bez DPH), a dále navýšení 
rozsahu hodin pro výkon funkce Koordinátora BOZP z 256 dní na 272 dní (tj. navýšení

3



o 16 dní) a s tím související navýšení celkové ceny za výkon funkce Koordinátora BOZP 
z 1 479 680,- Kč bez DPH na 1 572 160,- Kč bez DPH (tj. navýšení o 92 480,- Kč bez DPH). 
V tomto rozsahu Smluvní strany Dodatkem mění a nahrazují Přílohu č. 3 - Soupis prací 
Smlouvy Přílohou č. 1, která je nedílnou součástí Dodatku.

Na základě výše uvedeného se Smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy následovně:

Původní znění:

Článek II.
Cena za poskytované služby

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet 
cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 
rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 4 997120,00 Kč

DPH: 1 049 395,20 Kč

včetně DPH: 6 046 515,20 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

se ruší a nahrazuje novým znění:

Článek II.
Cena za poskytované služby

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet 
cen za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 
rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 5 295 700,00 Kč

DPH: 1 112 097,00 Kč

včetně DPH: 6 407 797,00 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 Dodatku.

V tomto rozsahu Smluvní strany Dodatkem mění a nahrazují Přílohu č. 3 - Soupis prací 
Smlouvy Přílohou č. 1, která je nedílnou součástí Dodatku.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní ujednání Smlouvy, výslovně Dodatkem neupravená, zůstávají i nadále v celém 
rozsahu v platnosti.

2.2 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisem oběma Smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

4



2.3 Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb. objednatelem. Konzultant nepovažuje žádnou část Dodatku za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

2.4 Dodatek je sepsán ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze Smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

2.5 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

2.6 Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha č. 1:
Soupis prací

V Ostravě dne - 4. 04. 2022 V Bmě dne

Za objednatele: Za konzultanta:

5


